ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Lai Châu, ngày         tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách

 nhà nước năm 2024 của tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các

cấp ngân sách;

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu báo cáo tình hình thực hiện công khai dự

toán ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường, thị trấn trong

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

1. Số xã chưa công khai ngân sách: 0 xã.

2. Số xã đã thực hiện công khai ngân sách: 106 xã.

Trong đó:

- Đúng nội dung quy định: 106 xã, chưa đúng nội dung quy định: 0 xã.

 - Đúng hình thức quy định: 106 xã, chưa đúng hình thức quy định: 0 xã.

 - Đúng thời gian quy định: 106 xã, chưa đúng thời gian quy định: 0 xã.

 II. Tình hình công khai ngân sách của các huyện, quận, thị xã, thành

phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

1. Số huyện chưa công khai ngân sách: 0 huyện.

2. Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 8 huyện.

2

STT Huyện

Huyện đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian

quy

định

Chưa

đúng

thời gian

quy định

1 Tam Đường x

x

x

2 Phong Thổ x

x

x

STT Huyện

Huyện đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian

quy

định

Chưa

đúng

thời gian

quy định

3 Sìn Hồ x

x

x

4 Mường Tè x

x

x

5 Nậm Nhùn x

x

x

6 Than Uyên x

x

x

7 Tân Uyên x

x

x

8
Thành phố Lai

Châu
x

x

x

 III. Tình hình thực hiện công khai ngân sách của các đơn vị dự toán

ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh:

 1. Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị.

 2. Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai: 39 đơn vị.

Các đơn vị dự toán công khai đúng nội dung, đúng hình thức và đúng thời

gian quy định.

IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ:

1. Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ chưa thực hiện công khai: 0

đơn vị

 2. Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ đã thực hiện công khai: 49

đơn vị. Trong đó: Khối tỉnh 07 đơn vị, khối huyện 42 đơn vị (Gồm: Thành phố 06

3

đơn vị; Tam Đường 03 đơn vị; Than Uyên 08 đơn vị; Sìn Hồ 05 đơn vị; Nậm

Nhùn 09 đơn vị; Mường Tè 02 đơn vị; Phong Thổ 09 đơn vị).

Các đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ công khai đúng nội dung, đúng

hình thức và đúng thời gian quy định.

V. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:

1. Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng ngân sách nhà nước chưa

thực hiện công khai: 0 dự án.

 2. Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng ngân sách nhà nước đã thực

hiện công khai: 711 dự án.

Các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

công khai đúng nội dung, đúng hình thức và đúng thời gian quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu báo cáo Bộ Tài chính theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;

 - TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh: V;

- Cổng Thông tin điện từ tỉnh;

- Lưu: VT, Th1.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2024-05-23T09:52:07+0700
	Giàng A Tính

		2024-05-23T10:35:51+0700

		2024-05-23T10:35:51+0700

		2024-05-23T10:35:51+0700

		2024-05-23T10:35:51+0700